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1- به ابتکار مربی پرورشــی، در دبيرســتان 
يک مسابقه عکاسی برگزار شــد. با دودلی فراوان 
3 عکس فرســتادم برای مربی پرورشی. يکی دو 
روز درگير عکس های برگزيــده و برنگزيده بودم. 
از خودم می پرسيدم که بهترين ها را برای مسابقه 
فرســتاده ای!؟ درهمين روزها از مربی پرورشی 
پرسيدم، می شود عکس ها را عوض کرد؟ گفت تا 
فلان روز می توانی. شــب که به خانه رسيدم چند 
عکــس را از لپ تاپ انتخاب کــردم و برگزيدن 3 
عکس از ميان آنها را به رأی خانوادگی گذاشــتم. 
3 عکس برگزيده و فرستاده شــد. در دبيرستان 
فرصتی برای گفت وگو با مربی پرورش پيش آمد. 
پرســيدم عکس ها چگونه بودند؟ گفت: اگر قول 
بدهی عوضشان نکنی، نظرم را می گويم. قول دادم. 
افزود: اگر فلان عکس را عوض نمی کردی، حتما 
عکس اول مســابقه می شــد! آهی از هم انديشی 
خانوادگی کشــيدم! شــب بــه خانه آمــدم و با 
آميخته ای از شوخی و جدی به پسرم- که کمی 
هم در عکاسی وارد است- غر زدم که اين چه نظری 
بود دادی!؟ مقام اول از کفم رفت و... خب مسابقه 

را از دســت دادم و البته خيلی هــم جای نگرانی 
نبود، چراکه انگيزه ای برايم شــد برای عکاســی 
بيشتر. تنها کسی بودم که هر 3 عکسش به بخش 
مسابقه راه يافته بود! مهم تر اين که گرچه نتوانستم 
برنده باشم، اما بی گمان در پيروزی يا شکستم تنها 
نبودم و خانوادگی تجربه ای را از سر گذرانده بوديم. 
تجربه تمرين دموکراسی و آزادی در کوچک ترين 
نهاد اجتماعی مان، که دستاوردش می تواند بسيار 
ارزنده تر از مقام عکاسی باشد. افزون بر اين که خودم 
 در جايگاه انتخاب بودم، خانواده ام - حتی پســر 
7 ساله ام - نيز در اين جايگاه قرار گرفتند و زمينه 
تشخيص و آشنايی و انتخاب برای همه مان فراهم 

شده بود و...
2- يکــی از دوســتان به اجبار چنــد ماهی از 
خانواده دور شده بود. همسرش می گفت، در اين 
مدت توانسته اســت گواهينامه رانندگی بگيرد 
و مســيرهای درون شهری و برون شــهری را به 
آســانی بپيمايد و در مديريت خانه و خانواده و... 
تجربه های ارزنده ای به دست آورد. می گفت، اگر 
فلانی بود، بيگمان به اتکا و حضور او اين تجربه ها 
را نمی توانستم به دست آورم. دست کم همچنان 

گواهينامه نداشتم! و... 
اريک فروم در کتاب گريز از آزادی اش می گويد: 
»آزادی متحقق ســاختن يا از قوه به فعل آوردن 

نفس فردی است. انسان می تواند به آزادی برسد، 
به شرط اين که نفس خويش را از قوه به فعل آورد. 
آزادی مثبت عبارت است از فعاليت خودانگيخته 
مجمــوع تماميت يافتــه شــخصيت. فعاليت 
خودانگيخته فعاليت آزادانه نفس است و از لحاظ 
روانشناســی اختيار در آن مستتر است، برعکس 
فعاليت اجباری و وسواسی که ناتوانی و تجرد فرد 
در آن پنهان است. با فعاليت خودانگيخته انسان بر 
وحشت تنهايی چيره می شود، بی آن که تماميت 
نفس خــود را قربانی کند. چون بعــد از فعاليت 
خودانگيخته دوباره با دنيا وآدميان و خودش اتحاد 

می يابد...«
بيگمــان آزادی زمينه هــای گوناگونی برای 
تجربه های انسانی و اجتماعی فراهم می کند که 
پيامدش رشد فردی و اجتماعی است. رشد انسان 
در گرو شکست ها و پيروزی هايی است که درپی 
تجربه های گوناگون می آيــد و او را در زمينه های 
گوناگون آموخته و فرهيخته می کند. در فضايی 
که چه از ســر لطف و دلســوزی و چه از سر زور و 
اجبار آزادی را بگيرند، بسياری از توانايی ها نهفته 
می مانند و در خاموشی می ميرند. بی گمان امروز 
من و خانواده ام و همسر دوستم در سطح بالاتری 
از تجربه و انديشه ايستاده ايم و اين وامدار آزادی و 

انتخاب آزاد است. 

شهروَنگ
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ورود گرد و خاک از نوار غربی 

براساستحلیلآخریندادههاونقشههایپیشیابی
هواشناسیوبراساسپیشبینیهاشرایطبرایتشکیل
پدیدهگردوخاکدرکشورعراقمهیااستکهباحرکت
آنبهسمتشرقطیامروزوفردابرایاستانهایواقع
درنوارغربیکشــورگردوخاک،کاهشدیدافقیبه
همراهکاهشکیفیتهواپیشبینیمیشود.براساس
تحلیلآخریندادههاونقشــههایهواشناسیطی
3روزآیندهبارشهایپراکندهایرادرشــمالغرب

وســواحلدریایخزررخخواهدداد.درسایرمناطق
کشورنیزجوینســبتاپایدارهمراهباوزشبادحاکم
خواهدبود.هوایتهرانامروزصافهمراهباغبارمحلی
ووزشبادبابیشــینهوکمینهدمایهــوای24و35
درجهسانتیگرادپیشبینیمیشود.آسمانپایتخت
فردایکشنبهصافهمراهباغبارمحلیودراواخروقت
همراهباوزشبادشدیدوبیشینهوکمینهدمایهوای
23و35درجهسانتیگرادپیشبینیکرد.بنابراعلام
معاوننظارتوپایشادارهکلحفاظتمحیطزیست
استانتهران،شاخصکیفیتهوایپایتختهمچون

رویعدد 84 قرارگرفتهوهوادرشرایطسالمقراردارد.
همچنیندراینمــدتدراینمدتمیزانمیانگین
غلظتآلایندههــایذراتمعلقکمتراز10میکرون
از67به59کاهشداشتهاست.درشبانهروزگذشته
اهوازمرکزاستانخوزستانبابیشینهدمای42درجه
سانتیگرادگرمترینوشهرکردمرکزاستانچهارمحال
وبختیاریباکمینــهدمایصفردرجهســانتیگراد
سردترینشهرهایکشــوربودهاند.طیروزگذشته
چهارمحالوبختیاریوهمدان،سردترینوهرمزگانو

خوزستان،گرمتریناستانهایایرانبودند.
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گمشده ها

آلزایمر و 20 میلیون رأی

آقا قدرت

- هفته گذشــته يک هواپيمــای مصری، يک 
هواپيمای جمهوری آذربايجــان و يک هواپيمای 
نيروی هوايی ارتش آمريــکا در فاصله ای کمتر از 
24ساعت سقوط کردند. به نظر می رسد بايد روزی 
را به عنوان روز جهانی ســقوط هوايــی نامگذاری 
کنند. شما فکر می کنيد علت افزايش ناگهانی آمار 
سقوط هواپيماها چيست؟ مگر می شود بی دليل و 
همين طور يهويی اين همه هواپيما سقوط کنند؟ 
يکی از دلايل شايد اين باشــد که شنيده شد يک 
داعشی به زندانبانش گفته، مرا زودتر بکشيد چون 
من بايد ســاعت 4 بهشت باشــم! می گويند باقی 
داعشــی ها که اين را شــنيده اند، پيش خودشان 
گفته اند حتما ســاعت 4 در بهشت خبری هست. 
برای همين ســوار اولين پروازی که دم دستشان 
بوده، شدند، وقتی هم به خلبان اعتراض کرده اند که 
چرا تندتر از اين نمی رود که زودتر برسند به بهشت، 
خلبان يک نگاه عاقل اندر سفيهی به آنها انداخته که 
اولا مقصد ما بهشت نيست و بعدش هم اگر بهشت 
هم بروند، جای شــما داعشی ها دربهشت نيست و 
شــما را از آن جا ديپورت می کنند. تازه شم تندتر از 
اين هم نميشه اين ابوقراضه را راند. بنابراين تنها راه 
ميانبری که به ذهن داعشی ها رسيده، چی بوده؟ 

درست حدس زديد. بوم و خلاص
- سحر قريشی خطاب به طرفدارانش اعلام کرد: 
»دوســتون دارم عزيزترين های من. به هيچ عنوان 
مهمانی شبانه نبودم و هرگز نخواهم بود و همه اين 
شايعات ميتونه از طرف غيرسحريا باشه.« شما اگر 
توانستيد سحريا و غيرسحريا را با ترسيم شکل و ذکر 
مثال برای من توضيح دهيد. من شنيدم قرارشده 

فرم های استخدامی سازمان های دولتی تغيير کند 
و در فرم پرسشنامه يک سوال اضافه کنند که: 
شما در کدام طيف فرهنگی قرار می گيريد: 

الف: سحريا 
ب: غيرسحريا 

البته مســئولان بايد منتظر عواقــب اين کار و 
واکنش های احتمالی تتليتی ها و غيرتتليتی ها هم 
باشــند. اين طور که پيداست ما ديگر بايد بپذيريم 
جهان به 4 قطب سياســی، اقتصادی، فرهنگی و 
هنری سحريا و غيرسحريا و تتليتی و غيرتتليتی ها 

تقسيم می شود.
- نقوی حســينی نماينده ورامين معتقد است؛ 
احمدی نــژاد درصــورت حضــور در انتخابــات 
رياســت جمهوری آينده، 20 ميليون رأی خواهد 
داشت. من بعد از شنيدن اين آمار واقعا شک کردم 
که آمار تعــداد مبتلايان به آلزايمر در اين کشــور 
درســت اســت يا خير؟ هرچه آمارهای رسمی را 
زيرورو کردم، جايی ننوشته بود 20 ميليون نفر مبتلا 

به آلزايمر در ايران زندگی می کنند!
- يک استاد دانشگاه و متخصص علوم رفتاری به 
پژوهش انجام شده در يک سال گذشته در مناطق 
مختلف تهران اشــاره کرد و گفت: براســاس اين 
تحقيق مشخص شــد که 65 درصد افراد خوردن 
را تفريــح و ســرگرمی می دانند، جا داشــت که 
دوستان مشخص می کردند هرکدام از خوردن ها 
چند درصد از اين 65 درصد را شــامل می شود. ما 
خوردن های زيادی داريــم. ازجمله انواع خوردن 
عبارت اســت از، زمين خوردن که شامل دو نوع 
الف: خوردن زمين های جنگلی و ملی و ب: زمين 
خوردن های اقتصادی، سياسی و فرهنگی است. به 
نظر می رسد يک جماعت کوچک پنج درصدی در 
کشور زمين خوردن الف را سرگرمی بسيار خوبی 

می دانند. 

همهمیگفتنداسمشبرازندهاوست،هیچاسم
دیگریانقدربهاونمیآیدکه»آقاقدرت«.بزرگ
محلبود،ریشســفیدشــاید،یکجورکدخدا
طور...هرجااختلافیبود،کافیبودآقاقدرتنیم
ســاعتصحبتکند،طرفیندعواهمدیگررادر
آغوشمیکشیدندوآشتیمیکردند.شهرهشهر
بوداینآقاقدرتبهخــوشنامی،میگفتندازآن
مردهاستکهپرسوجومیکند،میگرددپیبچه
یتیم،مسافردرراهمانده،دانشجویفقیر،زنبیوه
ندار،کارشکمکبود،کمکبههرآدممستاصلی.
تویمحلهمهمیدانستنداگرکسیماندهباشد
بایدبهکدامخانهمراجعهکند.میدانستنددرخانه
آقاقدرتبهرویهمهبازاســت.ماکهبچهبودیم
فکرمیکردیمآقاقدرتشــیراســت،کوهاست،
سوپرمناست.پهلوانبودوهمهمیگفتندپهلوانها
هیچوقتنمیمیرند.تااینکهآقاقدرتمریضشد،

زردشدوحسابیوزنکمکرد،تاآمدندبیماریرا
تشخیصبدهندسرطانریشهدواندوشیرهجانش
رامکید،دکترهاکهجوابشکردند،آقاقدرتخیلی
منطقیوصیتاشرانوشــت،توصیههاراکردو
گفتنیهاراگفت.کسیباورشنمیشدزورمرگ
بهآقاقدرتبرسد،امارسید.هیچکسباورنمیکرد

رفتنیباشد.امارفت.
بعدهازنشبرایمامــاندرددلکرد،گفتآقا
قدرتروزآخرباحسرتگفتهبود:»اگرخدافقط
یکماهدیگــرفرصتمیدادمیدانســتمچطور
زندگیکنم،فقطیکماه...«حالاهروقتدوستی
اززندگیناامیدمیشــود،غرمیزند،ازمشکلات
شــکایتمیکند،داســتان»آرزویآقاقدرت«را
برایشتعریفمیکنم،ایــنکهیکجایی،آرزوی
یکآدمیمیشــود»فرصتیکماهزندگی«،آن

وقتماسالهافرصتداریموقدرنمیدانیم.

رخد                    اد                   
 تصــرف بنــدر قســطنطنيه پايتخت 
امپراتوري روم شــرقي )بيزانس( توسط 

ترکان عثماني )1453 ميلادی(
 ازدواج هنــری هشــتم انگلســتان بــا 
 آن بوليــن، مــادر ملکه ويکتوريــا اول

 )1533 ميلادی(
 حمله امپراتوری اسپانيا به انگلستان 
با 300 کشــتي جنگي و 30 هزار تفنگدار 

)1588 ميلادی(
 امضای قانون جابه جایی سرخ پوستان 
ازسوی اندرو جکســون رئيس جمهوری 

ايالات متحده )1830 ميلادی(
 تأسيس شــرکت خودروسازی فولکس 
 واگن توسط جبهه کارگری آلمانی حزب 

نازی )1937 ميلادی(
 تســليم بلژیک به نيروهــای آلمان 
 نــازی درجريــان جنــگ جهانــی دوم

)1940 ميلادی(
 تأسيس سازمان عفو بين الملل در لندن، 
با هدف آگاهی افکار عمومی از وضع حقوق 
بشر در دنيا و تسريع آزادی زندانيان سياسی 

)1961 ميلادی( 
 تأسيس سازمان آزادی بخــش فلسطين 
)ساف( توسط ياسر عرفات )1964 ميلادی(

 انجام 5 آزمایش هســته ای ازسوی 
پاکستان درجواب آزمايش های اتمی هند و 
تحريم اين کشور توسط ايالات متحده، ژاپن 

و اتحاديه اروپا )1998 ميلادی(
 به نمايش گذاشته شدن تابلوی شام آخر 
اثر لئوناردو داوینچی پس از 22 ســال 

ترميم )1999 ميلادی(
  طلوع

 ژوزف گيوتين- پزشــک فرانســوي و 
مخترع دســتگاه اعدام بدون درد گيوتين 

)1738 ميلادی(
 پاتریــک وایـــت- رمان نويــس، 
نمايشنامه نويس و شاعر اهل کشور استراليا، 

برنده جايزه نوبل ادبيات )1912 ميلادی(
غروب

 لئوپلد موتزارت- موسيقيدان آلمانی، 
پدر و آموزگار ولفگانگ آمادئوس موتسارت 

)1787 ميلادی(
 آن برونته- شاعر و نويسنده انگليسی، 
يکی از 3 خواهر مشــهور برونته )شارلوت 
- اميلی( و نويسنده رمان مستأجر عمارت 

وايلدفل )1849 ميلادی(
 اوژن بورنوف- خاورشناس نامدار فرانسوي 

و کاشف رمز خط ميخي )1852 ميلادی(
 آلفرد آدلر- روانشناس اتريشی، پيشگام 
گروه روانشناســی اجتماعی در روانکاوی 

)1937 ميلادی(
 فریدون توللی- شاعر ايرانی، سراينده 
اشعاری با مضامين عاشــقانه، رمانتيک و 
احساساتی، صاحب دفتر اشعار: التفاصيل، 

رها، کاروان )1364 خورشيدی(

  108 ســال پیش، برابر با بیســت و هشــتم ماه می  1908 میلادی، یان فلمینگ، نویســنده انگلیســی و خالق داســتان های 
مشــهور »جیمز باند« به دنیا آمد. او در ســال 1952 نگارش اولین رمان جیمز باندی اش یعنی »کازینو رویال« را به اتمام رســاند. 
این رمــان با اســتقبال مخاطبان رو به رو شــد و پــس از آن در ســال 1954 »بکش و زنــده بمان« و در ســال 1955 »مــون راکر« 
فلمینگ به چاپ رســید. در سال 1961، شــرکت یونایتد آرتیســتز برای تولید »دکتر نو«، یکی دیگر از داســتان های جیمز باند، 
اعلام آمادگی کرد. برای یافتن بازیگر نقش اولین جیمز باند مســابقه ای برگزار و شش نفر نهایی شــدند و در نهایت »شان کانری« 
که این فیلم یازدهمین اثر او بود، انتخاب شــد. بــر خلاف پیش بینی  منتقدان، تماشــاگران به فیلم علاقه نشــان دادند. پس از 
موفقیت فیلمِ اول، ســاخت قســمت های بعدی در دســتور کار قرار گرفت. یان فلمینگ که با ســاخت مجموعــه فیلم های جیمز 
باند به شــهرتی افزون تر از قبل دست یافته بود، ســرانجام در 12 آگوست 1964 در سن 56 ســالگی بر اثر حمله قلبی چشم از 
جهان فرو بســت. تا زمانی که فلمینگ در قید حیات بود 3 فیلم بر اســاس مجموعه داســتان های جیمز باند ساخته شد. فلمینگ 
که به عنوان خبرنگار در خبرگزاری رویتــرز فعالیت می کرد، در جریان جنگ جهانی دوم به فکر خلق شــخصیت »جیمز باند« افتاد.

محمدرضا   نیک نژاد
 آموزگار
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